sur les marges et se termine ainsi : • Explicit apparatus VI libri Decretalium a

« domno Johanne Monacho compositus in curia Romana. Qui scripsit carmen

« sit benedictus. Amen. » - 2° On lit à la fin : « Explicit apparatus domini Dini

« doctoris legum , anno Domini mccci. Ac prior de Abuseyo hoc scripsit Ananie,

« et finivit in festo sancti Mauricii et sociorum ejus. » - 3° Précédé d'une table

analytique sous cette rubrique : « Summaria institutio de hiis que in hoc opus-

« culo continentur. » Accompagné d'un commentaire de l'auteur lui-même,

commençant : « Veneràbili, etc. Cum illius non sim auctoritatis qua meis scrip

« tis fides debeat adhiberi, nisi quatenus viribus et rationibus probabilibus rô-

ti borantur, libellumistum, ne quis ambigatjuxta doctrinam in eo traditam pro-

« cedere , cum fuerit electio vel postulacio facienda , decrevi sub quo potui

compendio apparandum, inducens ad probanda in eo contenta concordantias

« diversorum jurium et glosarum , et addens aliquaque in textu brevitalis causa

« inserere prête rmisi. » - 4° On lit à la fin : « Perfecta fuit ista Summa a ma-

« gistro Laurencio de Summotis , subdiacono domini p'ape , canonico Cist. mense

« Junii , anno domini millesimo ducentesimo Lira. »

N° 29. In-folio maximo sur vélin. - i° Incipit lectura domini Jo-

hannis Andrée, doctoris doctorum Bononiensium , super ar-

bore de consanguinitate etaffinitate.- 2° Sextus Decretalium

cum apparatu.— Commencement du xive siècle.

De la calhédrale de Metz. - Deux colonnes. La glose sur les marges. Exécu-

tion italienne. — i° Accompagné du Stemma ou arbor affiniiatis richement

colorié.

30. Grand in-folio sur papier. - Apparatus Johannis de Imola

super Clemeutinis. - Incipit : « De rescriptis. Abbates. Glo.

14 CATALOGUE DES MANUSCRITS.

« sumat et dividit. » — Desinit : « et sic est finis hujus operis

«Clementinarum. Laus Christo. Pax vivis et requies de-

« functis. Amen. »— xve siècle.

De la cathédrale de Metz. - Deux colonnes. Écriture négligée. On lit sur le

dernier feuillet : « Completum est oppus [sic) domni Johannis de Ymola super

« libro Clementinarum. »

N° 31. In-folio sur vélin.- (Recueil.) i° Incipiunt Constitutiones

lacté per sanctissimum papam Johannem XXII. - 2° Inci-

pit Apparatus domni Josselini de Cassanhis super conslitu-

tionibus Johanninis. - Incipit : « Reverentissimo in Christo

« patri domino suo Arnaldo, Dei gracia Sancti Eustachii dya-

« cono cardinali. - 3° Constitutiones Gregorii X. - Incipit :